Ba>KHbM H3i> hhxt>, cuHTaio Hy>KHbiMT> oöpaTHTb BmiMaHie. Taicb, b i . Tört. Tár, 1890, CTp.
483 b m ííc to  „q u i —  decem porcos habuerit, eidem portiones — exsolvant“ c jrkayerb unTam: 
„redemptiones sólitas exsolvant“ , b m í3Cto  „hom in ibus, qu i —  movendo ven e rin t“ ca tnyerb  
nmaTb: „moran(do) ven iren t“ , Ha CTp. 475 (CTpaöimoBo) ä o j iä h o  óbiTb: „p rim o illac offic i- 
alis non descendat pro residentia et si venerit, teneatur sib i provisio de uno prandio ve- 
una coena tantum . Item ostensio sanguinis laesi hom inis fia t ad poenam un ius marcae“ . 
Bt> Tört. Tár, 1894, CTp. 59 bm ^ cto „P u d jo lv i“ äojdkho 6bm> „Polpo lucz“ , CTp. 62 BM-feCTO 
„parte Perekraszna“ — „Po Perekresznyi“ , b m íc t o  „Sztines“ — „Z te n y “ , bm I jCto „K iscsorna“
— „Kitczorna“ , H a CTp. 63 bmíscto „Szolocsin“ — „Zalaczin“ , H a c i p .  66 BMtcTO „Timko- 
vics“ — „Timkonis“ , b m . „Vascovics“ — „Vasconis“ , H a CTp. 69 b m . „Stanko Bundasz“ — 
„Szaüka Budasz“ , b m . „Cserteszovadka“ — „Chertisovaczka“ , Ha CTp. 71 b m . „Pabukova“
—  „Pabuzova“ .
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usque ad quinquennium, servida vero usque ad quadriennium pepercimus, concessimus 
et condonavimus, imo parcimus, concedimus et condonamus. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datae in arce Munkacz die 12 mensis Maji anno Dni 
millesimo quingentésimo octuagesimo primo. Nos itaque praefatas litteras in omnibus 
punctis, clausulis et articulis ac in omni sui parte acceptavimus et confirmavimus, harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum ex arce nostra Munkacziensi, 
die decima octava mensis Augusti anno millesimo sexcentésimo undécimo: Franciscus 
Magoczi m. p .  L. S. (C T p . 201).

2. r ( 1588 r.)1

Sigismundos Rakoczi comes cottus Thorna, sacrae coesar. regiaeque majestatis co- 
nsiliarius etc. Memoriae comendamus tcnorc praesentium significantes univcrsis, quibus 
expedit. Quod nos ditionem sacrae sacrae coesareae regiaeque majestatis, domini domini 
clementissimi arcem videlicet Munkacz et possessiones ad eandem pertinentes amplificare 
et augmentare volentes, providis Petro Peczkovicz et Joanni similiter Peczkovicz de Huk- 
liva, fratribus couterinis, juxta fluvium Nagy Hukliva, ipsorumque haeredibus et poste- 
ritatibus dedimus et concessimus scultetiam seu keneziatum possessione. Nagy Hukliva 
vocata, metas aulem possessionis praefatae Nagy Hukliva (reliquarum vicinarum posse- 
ssionum jure et meta loco manente) has concessimus ab oriente quantum rivulus Nagy 
Hukliva scindit seu separat, a meridie usque ad cacumen Alpis super eminentis, a parte 
occidental! seu parte possessionis Eokormezeo erit in meta seu termino mons Riih seu 
Szaruhegy vulgo nuncupatus, a septentrione usque ad montem Clyva: aparte autem po
ssessionis Polonicza, Supanya usque ad verticem montis nominati Beszked, quantum idem 
separat seu distinguit et usque terminum possessionis Vereczke. Ea conditione, ut idem 
Petrus Peczkovicz et Joannes similiter Peczkovicz dictam possessionem Nagy Hukliva sub 
termino sex annorum a data praesentium extrañéis colonis et non ad ditionem arcis 
Munkacz pertinentibus condescenderé faciat et populosam reddat. Colonis autem ad 
eandem Nagy Hukliva condescendentibus intra quinquennium (ab) omnibus censibus, 
taxis, datiis, collectis libertatem dedimus et concessimus. Hi vero Kenezii Petrus Peczko
vicz et Joannes similiter Peczkovicz, eorumque haeredes et posteritates universi ea omnia 
sicut et coeteri Kenezii ab antiquo ad eandem arcem Munkacz praestare solent, praestare 
et solvere teneantur. Addendo piaeterea, quod si sub praemisso termino annorum sex 
praedictam possesionem Nagy Hukliva dicti Petrus Peczkovicz et Joannes similiter Pecz
kovicz colonis populosam condescenderé neglexerint, etiam ipsi kenezii ad instar aliorum 
colonorum ad omnia servitia adstricti sint et teneantur. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum in arce Munkácz die vigésima prima Octobris, 
anno Dni millesimo quingentésimo octuagesimo octavo. Ut supra. L. S. (CTp. 130).

3. M. JI o x o b o (1592)2

Nos Sigismundus Rakoczi, comes cottus Thornensis etc. memoriae comendamus 
lenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum omni studio in 
dies laboremus et conemur pro nostra facúltate bona et possessiones ad arcem istam 
Munkacz pertinentes populorum et incolarum numero ordineque bono meliorem reddere 
et decorare, hujus itaque ad inslantiam suas petitiones, consideratis fidelitatibus eorum 
Joanni Paczka possessionem Kis Loho filiis ejusdem videlicet Lucae et Laurentio Paczka 
nunc existentibus et post haec futuris in una sessione, domo seu curia Joannis Paczkai 
quoadusque simul cohabitaren!, Keneziatum sive libertatem in eadem possessione Kis 
Loho dedimus et contulimus, ab omnibusque taxis tarn ordinariis, quam extraordinariis 
servitiisque ad arcem istam Munkacz praestare solitis liberum et exemptum habere vo- 
lumus, omnibus denique Iibertatibus, quibus caeteri Kenezii ab antiquo freti et gavis

1 Hukliwa.
2 Kis Loho. JlerouKift, Beregv. monogr., III. 385: Lenyuvczi.
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sunt ¡psique utantur concessimus, cum vero aliquis illorum supra dictorum filiorumque 
eorundem a domo scu sessione illa se amoverit aliamque in sessionem contulerit, statim 
pro ut reliqui coloni ad omnia servida praestanda solutionesque taxarum sint adstricti 
debeant ac teneantur. Molamque farinariam seu scultatoriam1, in qua molare criseosque 
seu gaüsapas sulcare pro sua utilitate possint aedificare et extruere; hoc adjecto, ut ea 
praestare teneantur, quae reliqui Kenezii ad istam arcem pertinentes annis singulis 
praestare debent, ex ovibus, capris, porcis, apibus decimas dare non teneantur. Quae 
possessio supradicta ab oriente Lohoviczi SzólO vocata, a meridie cacumen montis Cher- 
kocz, aD occidente fluvius Matasso terminad dnibus. In cuius rei memoriam drmilatemque 
perpetuam litteras nostras sigillo proprio munitas dandas el concedendas esse duximus. 
Die 5 Martii anno Domini millesimo quingentésimo nonagésimo secundo. Sigismundus 
Rakoczi m. p. (cTp. 268)1.

1 Ha nojiax'b npiinncKa: A. 1657 die 29 7-bris ezen levelekel beadlák és az mi 
kegyelmes asszonyunk neve alad condrmáltatni akarják.

4. K y u i T a H O B H u a  (1597)2

Sigismundus Rakoczi, comes cottus Thornensis ac consiliarius sacrae coesareae 
regiaeque majestatis etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, significantes uni- 
versis, quibus expedit, quod nos ditionem praefatae sacrae coesareae majestatis, dni dni 
nostri clemenlissimi, arcem videlicet Munkacz et possessiones ad eandem pertinentes 
amplificare et augmentare volentes, próvido Sandrino Kosztan, alias cohabitatoris Kende- 
reske, suis haeredibus et posteritatibus, dedimus et concessimus scultetiam seu kene- 
ziatum possessionis Kapufalva vocatae, metas autem praefatae possessionis Kendereske 
ab occidente (!), ab altera parte Kerepeczke usque ad fluvium Jenczmin ab oriente nec 
non ad viam Repede a septemtrionali vocitatis (!). Ea conditione, ut idem Sandrinus 
Kosztan dictam possessionem Kapufalva, sub termino sex annorum a data praesentium, 
extraneis colonis. et non ad ditionem arcis nostrae Munkacz pertinentibus Kapufalva con
descenderé facial et populosam reddat. Colonis autem ad eandem Kapufalva condescen- 
dentibus intra quienniUm ab omnibus censibus, taxis, datiis, collectis libertatem dedimus 
et concessimus. Ipse vero kenezius Sandrinus Kosztan, et sui haeredes posteritatesque 
universi, ea omnia, sicut coeteri kenezii ab antiquo ad eandem arcem Munkacz praestare 
solent, praestare et solvere teneantur. Addendo praeterea, quod si sub praemisso termino 
annorum sex praedictam possessionem Kapufalva dictus Sandrinus Kosztan colonis popu
losam condescenderé neglexerit, etiam ipse kenezius, ad instar aliorum colonorum ad 
omnia servitia adstrictus sit et teneatur. Harum nostrarum vigore et testimonio lilterarum 
mediante. Datum in arce Munkacz, séptima die mensis Januarii, anno millesimo quin
gentésimo nonagésimo séptimo. Sigismundus Rakoczi m. p. L. S. (crp. 169).

5. M e í i b H H H H b i i í  (1597).3
Nos Sigismundus Rakoczi, comes cottus Thornensis, sacrae coesareae regiaeque 

majestatis consiliarius etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, significantes uni- 
versis, quibus expedit. Quod nos ditionem praefatae sacrae coesareae regiaeque maje
statis dni dni nostri clementissimi arcem videlicet Munkacz et possessiones ad eandem 
pertinentes amplificare et augmentare volentes, providis Andreae et Demko Hriczikovicz 
eorumque haeredibus et posteritatibus universis dedimus et concessimus scultetiam seu 
keneziatum possessionis Melisna (!), metas autem possessionis ejusdem Melisna reli- 
quarum vicinarum possessionum jure et meta loco manente, concessimus ea conditione, 
ut iidem Andreas et Demko Hriczikovicz dictam possessionem Melisna sub termino sex 
annorum a data praesentium extraneis colonis el non ad ditionem arcis Munkacz perti-

1 Sulcatoriam. Cp. Toil. Tár, 1894, 55 u Bartal, Glossarium, 425.
J Kosztanfalva.
3 Melniczna.
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nentibus condescenderé faciant et populosam reddant. Colonis autem ad eandem Me- 
lisna condescendentibus intra quinquennium ab omnibus censibus, taxis, datiis et col- 
lectis libertatem dedimus et concessimus. Ipsi vero kenezii Andreas et Demko Hriczi- 
kovicz, eorumque haercdes et posteiitates universi, ea omnia sicut et coeteri kenezii ab 
antiquo ad eandem arcem Munkacz praestare solent, praestare et solvere teneantur. Ad- 
dendo practerea, quod si ipsi sub praemisso termino annorum sex praedictam posse
ssionem Melisna dicti Andreas et Demko Hriczikovicz colonis populosam reddeie, con- 
descend(ereque) neglexerint, etiam ipsi kenezii, an instar aliorum colonorum ad omnia 
servitia adstricti sint. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Da
tum in arce nostia Munkacz die5M artii anno Dni millesimo quingentésimo nonagésimo 
séptimo. Ut supra. L. S. (dp. 151).

6. B e^ . B bic t p bi h (1597).1

Nos Sigismundus Rakoczi, comes cottus Thornensis, sacrac coesareae regiaeque 
majestatis consiliarius etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, significantes qui- 
bus expedit, quod nos ditionem prefatae sacrae coesareae regiaeque majestatis, domini 
dni nostri clementissimi, arcem videlicet Munkacz et possessiones ad eandem pertinen
tes amplificare et augmentare volentes, próvido Joanni cd Gregorio Melles ejusque ha- 
eredibus et posteritatibus dedimus et concessimus scultetiam seu keneziatum posses
sions Bisztra. Metas autem praefatae possessionis, reliquarum vicinarum possessionum 
jure et meta loco manente, concessimus ea conditione, ut iidem Joannes et Gregorius 
Melles dictam possessionem Bisztra sub termino sex annorum ad data praesentium 
extrañéis colonis et non ad ditionem arcis Munkacz pertinentibus condescenderé faciant 
el populosam reddant. Colonis autem, ad eandem Bisztra condescendentibus, intra 
quiennium ab omnibus censibus, taxis, datiis, collectis libertatem dedimus et concessi
mus. Ipsi vero kenezii, Georgius et Joannes Melles, et ipsorum haeredes posteritatesque 
universi, ea omnia, sicut et coeteri kenezii ab antiquo ad eandem arcem Munkacz prae
stare solent, praestare et solvere teneantur. Addendo praeterea, quod si sub praemisso 
termino annorum sex praedictam possessionem Bisztra dicti Georgius et Joannes Melles 
colonis populosam condescenderé neglexerint, etiam ipsi kenezii ad instar aliorum colo
norum ad omnia servitia adstricti sint et teneantur. Harum nostrarum vigore et testimo
nio litterarum mediante. Datum in arce Munkacz, die vigésima octava mensis Junii 
anno Dni millesimo quingentésimo nonagésimo séptimo. Ut supra m. p. L. S. (crp. 153),

7. A pn a H O B O  (1592)2.
Nos Sigismundus Rakoczi, comes cottus Thornensis ac sacrae coesareae regiaeque 

majestatis consiliarius etc. Memoriae comendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod cum filii Pauli Ziczko, olim incolae possessionis Ardanhaza, 
Thomas, Gregorius et Jacobus Ziczko, nostram venissent in praesentiam, orantes obnixe, 
ut in exemptione se libértate eadem, qua patrem ipsorum, quondam Paulum Ziczko re- 
tinuimus, ipsos quoque retineremus. Quorum justis praecibus annuentes, hanc eisdem 
non inviti largiti sumus, concedentes, ut ab omnibus taxis, oneribus, servitiisque ordi- 
nariis ad arcem hanc Munkacz praestare solitis exempti et supportati habeantur. Ea tantum 
praestare teneantur, ut alter eorum semper uno equo promptus et paratus sit, ut quan- 
documque res postulaverit, operam ipsis demandatum ad arcem Munkacz conccrnentem, 
propriis suis expensis exequi possint. In cujus rei finnius testimonium, praesentes 
nostras litteras, sigillo nostro munitas, dandas et concedendas esse duximus. Datum in 
arce Munkacz, die vigésima sexta Aprilis anno millesimo quingentésimo nonagésimo 
nono. Ut supra. L. S. (ctp. 207).

1 Nagy Bisztra.
2 Ardánháza.
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8. B o p o T H H u a  (1602)1.

Nos Nicoiaus Eszlerhazi de Qalantha et Ursula Dersffi de Szerdahely etc. memo
riae comcndamus praesentium tenore, significantes, quibus expedit universis, quod exhi- 
bitae et praesentatae sunt nobis litterae spectabilis et magnifici domini, piae memoriae 
quondam Francisci Magoczi, domini noslri observanlissimi infra scriptorum eorumque 
successorum nominibus et in personis, supplicantes, ut easdem in omnibus punclis, 
clausulis et articulis confirmaremus.

Quarum quidem litterarum tenor talis est. Nos F r a n c i s c u s  M a g o c z i ,  cot- 
tuum Bereghet Thorna comes etc. damus pro memoria, quod nos ditionem arcis nostrae 
Munkacz amplificare et augmentare volentes, próvido Michaeli Beringye de Vorotniczna 
eorumque (!) haeredibus el posteritatibus universis intra metas possessionum nostrarum 
Ribocz et Bubulistya nuncupatarum, scultetiam seu Keneziatum concessimus cum omnibus 
suis libertatibus, quemadmodum caeteri nostri Kenezii libertatibus hactenus usi et gavisi 
sunt, gaudeant simul cum cunctis suis certis et veris metis et antiquis limitibus de jure 
et ab antiquo ad eandem pertinentibus ac pertinere debentibus salvo jure et meta aliarum 
possessionum nostrarum permanentibus, dedimus, donavimus et concessimus, imo damus, 
donamus et concedimus ea conditione, quod ea quoque annuatim dictus Michael Beringye 
Vorotniczai ipsiusque haeredes et posteritates universi quae caeteri Kenezii ab antiquo 
ad dictam arcem nostram Munkacz praestare solent et solvere, praestare et solvere de- 
beant et teneantur cum pecunia bellica, quae annuatim et tempore necessitatis belli per 
Ke(ne)zios et libeitinos dictae arcis nostrae Munkacz exigi solent in omni puncto sint 
modis omnibus adstricti, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum in arce nostra Munkácz die 23 Aprilis a. 1602. Nos itaque praefalas litteras in 
omnibus punctis clausulis et earum articulis accepimus et confirmavimus harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in arce nostra Munkacz die 1 Januarii 
a. 1613. Nicolaus Eszterhazi m. p. L. S. (erp. 269).

9. r  p a 6 o b o (1604)2.
Nos Franciscus Magoczi, comes cottus Thornensis etc. Memoriae comendamus 

tenore praesentium, significantes universis quibus expedit. Quod nos ditionem sacrae coe- 
sareae regiaeque majestatis domini dni nostri clementissimi, arcem videlicet Munkácz et 
possessiones ad eandem pertinentes amplificare et augmentare volentes, providis Stephano 
Zidor, Joanni et Ladislao Zidor de Porosko ac haeredibus et posteritatibus eorundem 
juxta fluvium Hrabovecz dedimus et concessimus scultetiam seu keneziatum possessionem 
Hrabovecz a rivulo nomen sumptae(!), metas autem reliquarum vicinarum possessionum 
jure et loco manente, eisdem concessimus a plaga Porosko usque metam Magnificorum 
dominorum Homennajensium, ab occidente usque ad fluvium Visnyczke, a meridionali 
plaga usque ad rivulum Strichko, ea conditione ut idem dicti kenezii dictam possessio
nem Hrabovecz sub termino sex annorum a data praesentium extrañéis colonis, et non 
ad ditionem arcis Munkacz pertinentibus condescenderé faciant et populosam reddant. 
Keneziatum vero alternalim possidere concedimus. Colonis autem ad eandem Hrabovecz 
condescendentibus intra quinquennium ab omnibus censibus, taxis, daliis, collectis liber- 
tatem dedimus et concessimus. Ipsi vero praedicti kenezii, Stephanus, Joannes et Ladis- 
laus Zidor ac haeredes et posteritates universi ea omnia sicut et caeteri kenezii ab an
tiquo ad eandem arcem Munkacz praestare solent, praestare et solvere teneantur. Addendo 
praeterea, quod si sub termino sex annorum jam praenominatorum praedictam possessio
nem Hrabovecz dicti kenezii populosam condescenderé neglexerint, etiam ipsi kenezii, 
more aliorum colonoium ad omnia servitia adstricti sint et teneantur. Harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Datum in arce Munkacz, die vigésima Januarii,

1 Verotniczna.
2 Zidorfalva.
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Anno Dni millesimo sexcentésimo quaito. Franciscus Magoczi m. p. L. S. Nicolaus Esz- 
lerhazi confirmât m. p. (cip. 289).

10. KonHHOBifbi (1607)1.
H. 3cTepra3H h y. Æepimjm noaTepwaaion» bb MyKaneBt 1 smapu 1613 r. rpa- 

MOTy <i>. Maronn.
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Thorna comes etc. memoriae comen- 

damus tenore praesentium significantes, quod nos ditionem arcis nostrae Munkacz am
plificare et augmentare volentes, providis Thomae Lengyel, Sandrino Bageza, Joanni, 
Jacobo et alteri Sandrino Thomae et Andreae similiter Kenéz, eorumque haeredibus et 
postcritatibus universis in possessione Nagy Mogyeros paenes torrentem similiter Mo- 
gyeros et Szerenczefalva nuncupatorum, salvis tamen dictarum possessionum metis per- 
manentibus, scultetiam seu Keneziatum concessimus, quo uti, frui et gaudere possint 
et valcant tarn ipsi, quam eorum haeredes et posteritates universi ea conditione, quod 
praenominati nostri Kenezii eorumque haeredes et posteritates universi, dum ad per- 
fectam, hospitalemque pervenerint aetatem, ea omnia, quae caeteri nostri Kenezii ab an- 
tiquo ad dictam arcem nostram praestare, solvere et inservire debeant et teneantur, 
sintque modis omnibus adstricti, quod si nollent, non possint aut non curarent, ex tunc 
¡idem Kenezii, eorumque haeredes et posteritates universi ad omnia servitia rustica pe- 
ragenda sint adstricti, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
ex arce nostra Munkácz, die 20 mensis Aprilis anno post mille sexcentésimo et séptimo 
(cTp. 274).

11. MHKy j ioBUb i  (1607).2
H. 3cTepra3H u y. /fepmtjm noTBepwaaioTT, bb MyKaucBt, 1 siHBaps 1613 r. rpa- 

MOTy <f>. Maro™.
Nos Franciscus Mágoczi, cottuum Beregh et Torna comes etc. memoriae comen- 

damus, quod nos ditionem arcis nostrae Munkacz amplificare et augmentare volen
tes, providis Sandrino Qergely, Laurentio ac Thomae Sandor de Kis Mogyeros, fratri- 
bus suis carnalibus eorumque denique haeredibus et posteritatibus universis Kene
ziatum et libertatem, quo Sicut caeteri nostri Kenezii utuntur et gaudent, uti frui et 
gaudere possint concessimus ea conditione, quod dicti Kenezii eorumque haeredes et 
posteritates universi ea omnia, quae caeteri nostri Kenezii ab antiquo ad eandem arcem 
nostram Munkacz praestare et inservire soient, praestare et inservire solvereque debeant 
et teneantur, sintque modis omnibus adstricti cum pecuniis bellicis per eosdem annua- 
tim solventibus (!) imo dedimus et concessimus harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante. Datum ex arce nostra Munkácz, die vigésima .secunda mensis 
Aprilis, Anno Dni millesimo sexcentésimo séptimo (CTp. 275).

12. M t A f l H H i t a  (1607)3.
H. 3cTepra3H n y. ÆepmijiH noÆTBepaciaioTB bb MyKaneBt, 1 mmapa 1613 r. rpa- 

MOTy 4>. Maro™:
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Thorna comes etc. Memoriae comcn- 

damus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quod nos ditionem 
arcis nostrae Munkácz amplificare el: augmentare volentes, providis Philippo et Jacobo Botta 
de Medencze, eorumque haeredibus et posteritatibus universis keneziatum et libertatem, quo 
sicut coeteri nostri kenezii utuntur et gaudent, uti, frui et gaudere possint, concessimus cum 
sessione sua ibidem empla, ea conditione, quod dicti kenezii, ipsorumque haeredes et

1 Nagy Mogyeros.
2 Kis Mogyeros.
3 Medencze.
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posteritates universi ea omnia, quae coeteri kenezii ab antiquo ad eándem arcem nostram 
Munkacz praestare et inservire solent, praestare, inservire, solvereque debeant el tene- 
antur sintque modis omnibus adstricti, cum pecuniis bellicis, per eosdem annuatim sol- 
ventibus(!) imo dedimus et concessimus. Harum nostrarum vigore et testimonio liltera- 
rum mediante. Datum in arce nostra Munkacz, die vigésima secunda mensis Aprilis 
anno post mille sexcentésimo séptimo. (cTp. 204).

13. M. B p e c T O B i  (1607)1 2.
H. 3 cTepra3H h y. Hepmcjm noaTBepjKaaioTT. bt> MyKaueBh, 1 smBaps 1613 r .  rpa- 

MOTy <t>. Maroun:
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Thorna comes etc. Memoriae comen- 

damus tenore praesentium, significantes, quod nos ditionem arcis nostrae Munkacz am
plificare et augmentare volentes, próvido Simoni Kopcza de Kis Breszto ipsorumque (!) 
haeredibus et posteritatibus universis dedimus et concessimus scultetiam sive keneziatum 
inter possessiones Kis Dobrovicza, Zuppetnyk et Nagy Breszto nuncupatas, earumque 
scilicet possessionum metis permanentibus, ea conditione, quod dictus Simon Kopcza 
praefatam possessionem Kis Breszto sub termino futurorum sex annorum spatio a data 
praesentium extraneis condescenderé et populosam reddere faciat colonis. Colonis autem 
ad eandem possessionem Kis Breszto condescendentibus intra quinquennium ab omni
bus censibus, taxis, datiis, collectis libertatem damus et concedimus. Ipse vero Simon 
Kopcza kenezius ea omnia sicut coeteri kenezii ab antiquo ad praefatam arcem nostram 
Munkacz praestare solent, praestet et solvat tam ipse, quam haeredes et posteritates ipsius 
universi habeant et teneantur cum pecunia bellica, addendo, quod si sub praemisso ter
mino annorum sex praefatam possessionem Kis Breszto colonis populosam reddere et 
condescenderé neglexerit, ex tune ipse kenezius, instar aliorum colonorum, ejusque haere
des et posteritates universi, ad omnia servitia sint modis omnibus adstricti. Harum no
strarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datae in arce nostra Munkacz, die 24 
Aprilis, anno Dni millesimo sexcentésimo séptimo, (cip. 159).

14. HBamKOBi fb i  (1607)\
H. 3 cTepra3H h y. flepnnjm no^TBeparjiaioTi rpaMOTy <t>. Manmi (MynaueBO 

1 siHBapa 1613 r.):
Nos Franciscus Magoczi, comitatus Beregh et Thorna comes, memoriae comen- 

damus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod nos ditionem 
arcis nostrae Munkacz amplificare et augmentare volentes, providis Ladislao et Petra 
Ivasko de Ivaskofalva, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis scultetiam seu 
keneziatum concessimus, ea ratione, quod praefati Ladislaus et Petrus Ivasko posses
sionem Ivaskofalva intra metas possessionum nostrarum Gaalfalva, Hattmegh et Nadilo- 
sina nuncupatarum, salva earumque possessionum meta permanentibus (!), intra spatium 
quinqué annorum extrañéis ét non ad ditionem nostrae arcis Munkacz pertinentibus 
colonis condescenderé et populosam reddere faciant, quibus colonis intra spatium quinqué 
annorum ab omnibus datiis, taxis, collectis et servitiis libertatem dedimus et concessimus- 
Praefati enim Ladislaus et Petrus Ivasko^ea omnia, quae coeteri nostri Kenezii ab antiquo 
ad arcem nostram Munkacz praestare et solvere solent, tam ipsi, quam haeredes ipsorum 
universi annuatim praestare et solvere debeant et teneantur, sintque modis omnibus, una 
cum pecunia bellica, ab eisdem tempore necessitatis ab eisdem (!) exigí sólita, aslrictl- 
Hoc etiam addito, quod si praefati Ladislaus et Petrus ivasko supranominatam posses
sionem intra spatium jam dictorum annorum condescenderé, populosamque reddere 
neglexerint, praesentae litterae cessant, ¡psique kenezii instar aliorum colonorum nostrarum

1 Kis Bresztó.
2 Ivasko Tapfalva. Jlermdft, specit., III. 327: Vaskovicza.
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ad omnia serviiia rustica, nec non solutiones sint astrjcti. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litteraium mediante. Datae ex arce nostra Munkacziensi die 24 Aprilis 1607 
(CTp. 195).

15, C K O T a p c K i ñ  (1607)1
H. Screpraan a y . flepm<J>H nonTBepacnaiorb bt, MyKanent, 1 amapa 1613 r. 

rpaMOTy <t>. Maroun:

Nos Franciscas Magoczi, cottuum Torna et Beregh comes. Memoriae eomendamus 
tenore praesentium, significantes quibus expedit univcrsis. Quod nos ditionem arcis 
nostrae Munkácz amplificare et augmentare volentes, providis Andreae Paikovicz La
dislao scilicet Paikovicz et Jacobo Gyuczak scultetiam seu Keneziatum concessimus una 
cum haeredibus eorum universis, ea conditione, quod dicti Kenezii possessionem Szkotar 
intra metas possessionum nostrarum Hukliva et Vereczke nuncupatarum, salva eorum 
meta permanentibus (sic), intra spatium sex annorum condescenderé et populosam reddere 
extrañéis et non ad ditionem arcis nostrae Munkacz pertinentibus colonis faciant: colo- 
nis autem noviter condescendentibus intra spatium praedictorum annorum ab omnibus 
datiis, collectis, taxis, servitiis'libertatem concessimus, ipsi tamen kenezii perallegati ea 
omnia, quae caeteri nostri kenezii ad arcem nostram Munkácz ab antiquo praestare et 
solvere inservireque debeant et teneantur, sintque modis omnibus adstricti, hoc quoque 
non praetermisso, quod tempore necessitatis, dum pecunia bellica, more solito a sculte- 
tis seu keneziis, ad ditionem dictae arcis nostrae Munkácz pertinentibus exigi jubemus, 
easquoque tam ipsi, quam haeredes eorum universi persolvere annuatim ne recusent.' 
Si autem intra terminum sex annorum dictam possessionem Szkotar populosam reddere 
neglexerint, extunc instar aliorum colonorum ad omnia servitia rustica, cessatis litteris 
his kenezialibus2, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datae ex 
arce nostra Munkácz, 24 Aprilis anno post mille sexcentésimo séptimo, (crp. 123).

16. Hf l bKOBi t b i  (1608).3
Nos Franciscus Magoczi comes cottuum Beregh et Thorna etc. Memoriae comen- 

damus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis. Quod nos ditionem 
arcis nostrae Munkacz amplificare et augmentare volentes, providis Janko, Joanni 
Georgio et Lucae Vylko, jobbagyonibus nostris in ditione arcis nostrae Munkacz Vilko- 
falva nuncupata degentibus, et in Cottu Bereghiensi habitis, in vicinitate possessionum 
Nagy Bobolistya, Ribocz et Szerencz falva Keneziatum seu libertatem in filios fiiiorum, 
haeredesque et posteritates eorum universos, dedimus ed concessimus, hac videlicet 
conditione, quod praedicti Kenezii antefatam possessionem nostram ViJkofalva in cottu 
Bereghiensi existentem, habitam, omni studio, opera et labore jobbagyonibus non ad 
arcem nostram Munkacz pertinentibus replere, populosamque reddere debeant et tenean
tur. Quiquidem jobbagyones intra spatium sex annorum integrorum ab omnibus solitio- 
nibus, servitiis, datiis et collectis tam ordinariis, quam extraordinariis immunes sint et 
habeantur, expleto vero sex annoium spatio ad omnia servitia, quae coeteri nostri job
bagyones adstricti, praestant et inserviunt, ipsi quoque praestare et inservire debeant et 
teneantur. Simili modo etiam praefati Kenezii more aliorum Keneziorum nostrorum in 
ditione arcis praedictae existentium, solitos labores, solutiones et id genus alia cum pe- 
cuniis bellicis annuatim persolvere debeant et modis omnibus sint adstricti. In cujus 
rei firmius testimonium has nostras litteras sigillo nostro confirmatas eisdem dandas et 
concedendas esse duximus. Actum in arce nostra Munkacz, die 30 Januarii anno mille- 
simo sexcentésimo octavo. Franciscus Magoczi m. p. L. S. (erp. 276).

1 S. Skotarszka.
2 nponycKT> BT> TeKCTt.
3 Ilkofalva.
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17. O 6n  a 3 -b (1608).

H. 3depra3H  h  Y. ,flepui<j)H noflTBepJKaaron. bt, MyKaneBt, 1 mmapn 1613 r. rpa- 
MOTy <I>. M aro™ :

Nos Franciscos Magoczi comes comitatuum Beregh et Thorna. Memoriae comen- 
damus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quod nos ditionem 
arcis nostrae Munkácz amplificare et augmentare volenles, providis Laurentio ct Thomae 
Kenéz jobbagyonibus nostris, in possessione Oblazfalva degentibus, keneziatum seu liber- 
tatem dedimus et concessimus in filios filiorum (quae praefata possessio nostra in vici- 
nitatibus „Also Visnycze Kezépseo“ Visnyicze et Lynecz existit), ita, ut praedicti kenezii 
noslri ab omnibus laboribus, servitiis, datiis et colleclis immunes sint et habeantur, hoc 
único excepto, quod ea omnia, quae ab antiquo coeteri kenezii nostri annuatim praestare 
soliti sunt unacum pecuniis bellicis praedicti quoque kenezii nostri praestare debeant et 
teneantur, sintque modis omnibus adstricti, harum nostrarum vigore et testimonio lilte- 
rarum mediante. Actum in arce nostra Munkacz die nona mensis Februarii a. 1608. 
(dp . 308).

18. E e j i e 6 o B O  (1608)1.
H. 3cTepra3H h  Y. Zlepm^n noflTBep>K.aaion> bt, MyKaneBt, 1 smBapa 1613 r .  rpa- 

MOTy 4>. Maronn:
Nos Franciscus Magoczi, comes cottum Beregh et Torna, memoriae comendamus 

tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quod nos ditionem arcis 
nostrae Munkácz amplificare et augmentare volentes, providis Joanni et Michaeli Kenéz, 
jobbagyonibus nostris, in possessione nostra Kis Belebál degentibus eorumque haeredibus 
et posteritatibus universis scultetiam seu keneziatum dedimus et concessimus una cum 
molendino, ad eandem possessionem nostram pertinentem, interposita tamen isla condi- 
tione, ut praedicti kenezii antefactam (!) possessionem nostram extrañéis colonis et non 
ad ditionem nostram pertinenlibus omni opera et studio intra spatium unius anni con
descenderé populosamque reddere debeant et teneantur, nec non etiam, instar reliquorum 
keneziorum nostrorum, omnia ea, quae ab antiquo unusquisque praestare solitus fuerat, 
ipsi quoque kenezii praestare debeant sintque modis omnibus adstricti, ad solutionem 
bellici sumptus, annuatim praestandi. Si vero intra praefatum unius anni spatium dictam 
possessionem nostram populosam reddere neglexerint, ad omnia servitia omnesque la
bores colonicales sicut et coeteri jobbagyones per amissionem keneziatus sint adstricti, 
harum nostrarum vigore et testimonio litlerarum mediante. Actum in arce nostra Mun
kácz die 14 Februarii anno Dni 1608. (ctp. 302).

19. Be a . J I o x o b o  (1608).2
H. 3cTepra3H n Y. /lepnicpH noTBepayiaiorb bt, MyKaieBi,, 1 mmapn 1613 r. rpa- 

MOTy 4>. M aro™ .
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Thorna comes etc. Memoriae comen

damus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod nos ditionem 
arcis nostrae Munkacz amplificare et augmentare volentes, próvido Jacobo et Domiano 
Soltesz jobbagyoni nostro ejusque haeredibus et posteritatibus universis Keneziatum 
sive libertatém dedimus, in possessione nostra Nagy Loho nuncupata in vicinitate Bo- 
bolistya, cum certis suis metis et antiquis limitibus, ea tamen conditione, ut dictus Ja
cobus et Demianus Kenezii praefatam possessionem nostram extraneis colonis et non ad 
arcem nostram Munkács pertinentibus intra unius anni spatium condescenderé faciat et 
populosam reddat, quibus noviter supervenientibus colonis intra sexennium libertas con- 
ceditur. Ipse vero dictus Kenezius instar aliorum Keneziorum omnia quaecunque an-

1 Kis Belebál.
2 Nagy Lohó.
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tm * k 3?  n° Stram afCem MunkácS quiHbet Keneziorum praestare solitus est 
p aestare debeat et teneatur, sitque modis omnibus adstrictus ad bellici sumptus solu- 
honcm. Si vero intra praedictum unius anni terminum praefatam possessionem nostram 
populosam reddere neglexerit, ad omnia servitia more jobbagyonum nostrorum reliquo- 
rum compellatur, harum nostrarum tenore et testimonio litterarum mediante. Actum in 
arce nostra Munkacziensi, die 21 Februarii anno 1608 (dp. 267).

20. /U iJ IO K T , (1610)1

Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Thorna comes etc. Menoriae comen- 
damns tenore p.aesentium, significantes quibus expedit universis. Quod nos certis qui- 
busdam ob causis domum providi Francisci Kenezii in possessione nostra Papfalva et 
cottu Bereghiensi existentem et habitam pro se ac filio suo Gregorio ab omni censuum 
taxarum et contnbutionum nostrarum, tarn ordinariarum, quam extraordinariarum, servi- 
tiorumque quorumlibet plebeorum exhibitione, nec non decimarum et ditiarum2 quarum- 
libel, nobis quotannis provenire debente pensione, ad boeneplacitum nostrum exemptos 
et supportatus duximus. Ita tamen, ut idem Franciskus Kenéz, et eo mortuo filius suus 
Gregorius, tempore necessitatis, toties quoties nécessitas postulaverit, unum equitem 
sive peditem boene armatum ad latus nostrum, ubicunque fuerimus, expediré debeant 
et teneantur, prout eximimus et supportamus modo praescripto, harum nostrarum vigore 
et testimonio litterarum mediante. Quo circa vobis universis et singulis generoso ac 
egregio praefecto arcis nostrae Munkacziensis, decimatoribus item quibusvis modernis 
scilicet et futuris, pro tempore constituendis, cunctis etiam aliis quorum interest seu 
intererit praesent.um notitiam habituris harum serie comittimus et mandamus, quatenus 
nos quoque a modo in posterum memoratum Franciscum Kenéz et Gicgorium filium 
ejus, ratione piaenominatae domus, agri dationumque (?) suarum, ittem pecudum pe- 
corum universorum ad nullam omnino censuum, taxarum et contribution.«,, tarn ordi- 
nanarum quam extraordinariarum, servitiorum item quorumlibet plebeorum exhibitione 

ecnon decimarum nonarum ac aliarum quarumlibet dationum pensionem cogéré et 
compellere aut propterea eosdem in personis rebusque suis aut bonis quibus vis impe
diré, molestare, aut quovis modo damnificare praesumatis, nec sitis ausi modo áliquali 
Secus non factun. Praesent.bus perlectis exhibenti restitutis. Datae in arce nostra Mun- 
kacziensi, die 28 mensis Apnlis, anno Dni millesimo sexcentésimo décimo

Franciscus Magoczi m. p. L. S. Nicolaus Eszterhazi confirmât. (Crp 174)

21. BblOJ. P o c t o k h  (1611).

H. 3cTepra3H u y . /lepmcjiH noaTBeparaaiOTT, bt, MyKaueB-fe, 1 «mapa 1613 r  
rpaMOTy <b. M aro™ .

Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Torna comes, Sacratissimae Coesareae 
Regiaeque Majestatis consiliarius etc. Memoriae comendamus tenore praesentium signi
ficantes quibus expedit universis, quod nos ditionem arcis nostrae Munkácz et pértinen- 
tium earundem in cottu Bereghiensi existentium amplificare et augmentare volenles pró
vido Joanni Litonovicz, haeredibusque et posteritatibus suis universis in possessione 
nostra Nagy Rosztoka, quae his circumdatur finibus Malezu ab una, ab altera vero Oztru 
scultetiam seu keneziatum dedimus et concessimus tali conditione, ut idem Joannes Li- 
tonicz(l) praedictam possessionem more usitato extrañéis et non ad ditionem nostram 
spectantibus subditis intra spatium sex annorum populosam reddere, muneraque annua- 
Iia, instar coeterorum nostrorum keneziorum praestanda, una cum bellici sumptus pen
sione debeant et teneantur(l). Colonis autem, ad eandem possessionem denuo condes
cendentes, intra spatium sex annorum ab omnibus servitiis, taxis, censibus, datiis et

1 Papfalva.
2 Bm. datiarum.
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collectis libertatem dedimus et concessimus, ita tarnen, ut praedictae possessionis metae 
vicinis colonis ne adveresentur. Itoc addilo, quod si idem kenezius Joannes Lilonicz prae- 
dictam possessionem Rosztoka intra spatium sex annorum colonis extraneis populosam 
reddere neglexerit, ex tune instar aliorum colonorum nostrorum ad omnia servitia rustica 
adstrictus sit. Harum nostrarum vigore el testimonio litterarum mediante. Datae ex arce 
nostra Munkacziensi die 8 mensis Junii, anno Dni 1611. (cip. 110).

22. H h >k. P o c t o k h  (1611).
H. 3cTepra3H h y. HepunpH nojiTBepamaiorb bt. MyKaneB-b, 1 mmapa 1613 r. rpa- 

MOTy <t>. Maroun:
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh el Torna comes ac Sacrae Caesareae Re- 

giaeque Majeslatis consiliarius etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, signifi
cantes quibus expedit universis, quod nos ditionem arcis nostrae Munkacz et pertinen- 
tium earundem in cottu Bereghiensi existentium amplificare et augmentare volentes, 
próvido Joanni Kaliczin haeredibusque et posteritutibus suis universis in possessione 
nostra Kis Rosztoka scultetiam seu keneziatum dedimus et concessimus, tali conditione, 
ut idem Joannes Kaliczin praedictam possessionem more usilato extraneis et non ad di
tionem nostram pertinentibus subditis intra spatium sex annorum populosam reddere, 
annualiaque muñera, instar coeterorum nostrorum keneziorum una cum bellici sumplus 
pensione praeslare debeant et teneantur (!). Colonis autem, ad eandam possessionem 
denuo condescendentibus, intra spatium sex annorum ab omnibus serviliis, taxis, censi- 
bus, datiis et collectis libertatem dedimus et concessimus, ita tarnen, ut praedictae pos
sessionis metae vicinis colonis ne adversentur. Hoc addito, quod si idem kenezius Jo
annes Kaliczin praedictam possessionem Kis Rosztoka intra spatium sex annorum colonis 
extraneis populosam reddere neglexerit, extunc, instar aliorum colonorum nostrorum, ad 
omnia servitia rustica sit adstrictus. Harum nostrarum vigore et testimonio (litterarum) 
mediante. Datae ex arce nostra Munkacziensi, die 8 mensis Junii, anno Dni millesimo 
sexcentésimo undécimo. (O p. 112).

23. C a c o B K a  (1611).1
H. 3cTepra3H n y. ÄepuKpH noÄTBepamaioT'b bt> MyKaneB-fe, 1 mmapa 1613 r .  rpa- 

M O Ty <t>. Maronn:
Nos Franciscus Magoczi, cottuum Beregh et Torna comes ac Sacrae Caesareae Re- 

giaeque Majestatis consiliarius. Memoriae comendamus tenore praesentium significante? 
quibus expedit universis, quod nos ditionem arcis nostrae Munkacz et pertinentia earun
dem (!) in cottu Bereghiensi exisíentia, amplificare et augmentare volentes, provídis 
Petro Suponyai, ipsiusque haeredibus et posteritatibus universis in possessione Zaz falva, 
quae his circumdatur finibus ab una Kalma, ab altera vero Zdinya fluvius scultetiam 
sive keneziatum dedimus et concessimus, tali conditione, ut idem Petrus Suponyai prae
dictam possessionem more usitato extraneis, et non ad ditionem nostram pertinentibus 
subditis intra spatium sex annorum populosam reddere, muneraque annualia, instar coete
rorum keneziorum nostrorum praestare una cum bellici sumptus pensione debeat et te- 
neatur, colonis autem ad eandem possessionem denuo condescendentibus intra spatium 
sex annorum ab omnibus servitiis, taxis, censibus, datiis et collectis libertatem dedimus 
et concessimus, ita tarnen, ut praedictae possessionis metae vicinis colonis ne adversen- 
tur. Hoc addito, quod si idem Petrus Supanyai praedictam possessionem Zazfalu intra 
spatium sex annorum colonis extrañéis populosam reddere neglexerit, ex tunc instar alio
rum colonorum ad omnia servitia rustica sit adstrictus harum nostrarum vigore et testi
monio litterarum mediante. Datae ex arce nostra Munkacz die 8 Julii anno Dni millesimo 
sexcentésimo undécimo. Nos itaque praemissas litteras excepto Stanislao Pap in omnibus 
punctis et articulis confirmavimus. Datae in arce nostra Munkacz die 1 Januarii a. 1613. 
Nicolaus Eszterhazi. L. S. (O p. 140).

1 Szaszuka.
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24. K a H o p a .  (1611).

H. ScTepraaH h y .  ^epm^H noaTBepwaaioTt B t MyKaneßt, 1 HmsapH 1613 r. rpa- 
MOTy 4>. Maroqn: y

Nos Franciscos Magoczi cottuum Beregh et Torna comes ac Sacrae Regiae Maje- 
statis consiliarios etc. Memoriae comendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod nos ditionem aicis nostrae Munkacz et pertinentium earundem 
.n cottu Bereghiensi existentium amplificare et augmentare volentes, providis Laurentio 
Pirohovicz et Joanm Pletyak haeredibusque et posteritatibus ipsorum universis in pos- 
sess.one Kanura, quae hie circumdatur finibus, Preszlup, Plopet, Kornyad et Beszked, 
sculteham seu keneziatum dedimus et concessimus, tali conditione, ut »dem Lauren
tius Pirohovicz et Joannes Pletyak praedictam possessionem Kanora more usitato extra
ñéis et non ad ditionem nostram pertinentibus subditis intra spatium sex annorum po- 
pulosam reddere, muneraque annualia, instar coeterorum keneziorum nostrorum praes- 
anda, una cum bellici sumptus pensione praestare debeant et teneantur. Colonis autem 

ad eandem possessionem denuo condescendentibus intra spatium sex annorum ab omni
bus servitns, taxis, censibus, datiis et collectis libertatem dedimus et concessimus, ita 
tarnen, ut praedictae possessionis metae vicinis colonis ne adversentur. Hoc addito 
quod sLndem kenezii praedictam possessionem Kanora intra spatium sex annorum co
lonis extrañéis populosam reddere neglexerint, extunc instar aliorum colonorum nostro
rum ad omnia servitia rustica sit paratus(!). Harum nostrarum vigore et testimonio litte- 
rarum mediante. Datae ex arce nostra Munkacziensi die8mensis Ju liia. 1611. (ctp. 133)

25. K e H / t e p e m o B o  (1613).1

Nos Nicolaus Eszterhazi de Galantha et Ursula Dersffi de Szerdahely etc. Memo
riae comendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod nos 
ditionem arcis nostrae Munkacz, in cottu de Beregh existentis, amplificare et augmen
tare volentes, animadvertentesque industriam providi Dionisii Kenéz de Kendereske et 
i io Demetrio Danko (sic) keneziatum seu libertatem annotatae possessionis Kendereske 

ad praefalam arcem Munkacz pertinentis, in filios filiorum antea quoque in eodem kene- 
ziatu existenti denuo dedimus et concessimus. Itis tamen interjectis conditionibus, quod 
idem Dionisius Kenéz, posleritatesque ejusdem universi, dictara possessionem etiam in 
posterum more usitato, extrañéis et non ad arcem nostram Munkacz pertinentibus sub
ditis populosam magis ac magis reddere, muneraque annualia, instar coeterorum kene
ziorum nostrorum, annuatim, una cum bellici sumptus pensione, dare et persolvere de
beant et teneantur. Quod si vero nollent, non possent, vel non curaren! quovis modo, 
extunc iidem, eorumque haeredes et posteritatem universi, ad omnia servitia rustica pe- 
ragenda sint adstricti. Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datae 
in arce nostra Munkacz, die prima Januarii anno Dni millesimo sexcentésimo décimo 
tertio. Nicolaus Eszterhazi m. p. L. S. (ctp. 168).2

26. J l e u o B H i t a  (1613).3

Nicolaus Eszterhazi de Galantha et Ursula Dersffi de Szerdahely etc. Memoriae 
comendamus tenore praesentium, significantes quibus expedit universis, quod nos di
tionem arcis nostrae Munkacz, in cottu de Beregh existentis, amplificare ét augmentare 
volentes, animadvertentesque industriam providi Sandrini Mohucz, jobbagyonis nostri, in 
condescensione exterorum subditorum super faciem Kis Dobrovicza, ad praefatam arcem 
Munkacz pertinentis, in filios filiorum praefatae possessionis Kis Dobrovicza keneziatum

1 Kendereske.
2 Ha nofluxt npnnncKa: Ao. 1657 die 29 7-bris ezen levelet bevette, renoválni keil.

^  Leczfalva alias Dobrovicza. B t 1649 r. 6buit KH83eMt (Kenezius) HßaHt Jleqt
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seu libertatera dedimus et concessimüs, bis tamen interjectis conditionibus, quod idem 
Sandriuus M°hucz, posteritatesque ipsius universi, dictam possessionem et iam in po- 
sterum more usitato, extraneis et non ad arcem nostram pertinentibus subditis, popu- 
losam inagis ac magis reddere, muneraque annualia, instar coeterorum keneziorum no- 
strorum annuatim, una cum bellici sumptus pensione dare et persolvere debeant et te- 
neantur. Quod si vero nollent, non possent, vel non curarent, extunc iidem (!), eorumque 
haeredes ct posteritates universi ad omnia servitia rustica peragenda sint adstricti. Harum 
nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Datae in arce nostra Munkacz, die 
prima Januarii anno millesimo sexcentésimo décimo tertio. Nicolaus Eszterhazi m. p. 
L, S.1 (cTp. 162).

27. TKÓHpoBUbi  (1613).2
Nos Nicolaus Eszterhazi de Galaníha et Ursula Dersffi de Szerdaheli etc. Memo

riae comendartius tenore praesentium, significantes quibus expedit universis. Quos nos 
ditioiiem arcis nostrae Munkácz, in cottu de Beregh existeritis amplificare et augmentare 
volentes, animadvertentesque industriam providi Joannis Kenéz de Runafalva in con- 
denscensione eiusdem possessionis Ronafalva, ad praefatam arcem nostram Munkácz 
pertinentis, keneziatum sive libertatem dedimus et concessimüs in  filios filiorum, his 
tamen interjectis conditionibus, quod idem Joannes Kenéz, haeredesque et posteritates 
ejusdem universi, dictam possessionem Runafalva etiam in posterum more usitato extra
neis, et non ad arcem nostram pertinentibus subditis populosam magis ac magis reddere, 
muneraque annualia, instar coeterorum keneziorum nostrorum una cum bellici sumptus 
pensione dare et persolvere debeant et teneantur. Quod si vero nollent, non possent, 
vel non curarent quovis modo, extunc idem Joannes Kenéz, haeredesque et posteritates 
ejusdem universi, ad omnia servitia rustica peragenda sint adstricti. Harum nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Praesentibus perléctis exhibenti restitutis. Datum 
in arce nostra Munkácz, die 27 Januarii anno millesimo sexcentésimo décimo tertio. 
Nicolaus Eszterhazi m. p . L. S. (C T p . 303).

28. C B a j i HB K a  (1629).3
Ego Joannes Ballingh de Gelse, serenissimi principis ac domini Gabrielis Dei 

gratia sacri romani imperii et Transsilvaniae principis, partium regni Hungariae domini, 
Siculorum comitis ac Opuliae Ratisboriaeque ducis supremus capitaneus arcis et praesidii 
Munkacziensis. Memoriae comendo tenore praesentium significans> quibus expedit uni
versis. Quod ego ditionem arcis suae serenitatis, dni dni nostri clementissimi in comitatu 
de Beregh existensis, amplificare et augmentare volens, próvido Nicolao Vaszko haere- 
dibusque et posteritatibus universis in praedío Szvalovszki, quod his circumdatur finí- 
bus, a meridie Javornik4, scultetiam seu Keneziatum dedi et concessi authoritate Dni 
Dni mei clementissimi mihi benigne attributa et concessa, tali conditioné, ut dictum 
praedium usitato more sub termino sex integrorum annorum extraneis et non ad arcem 
Suae Serenitatis pertinentibus colonis populosam reddere, muneraque annuatim instar 
coeterorum Keneziorum praestare una cum bellici sumptus pensione debeant et tenean
tur. Colonis autem ad faciem dicti praedii noviter supervenientibus, intra spatium seje 
annorum, secundum antiquitus observatam consueíudinem, libertatem dedi et concessi, 
conditioné ilaque (?) mediante, quod si idem kenezius, posteritatesque ejusdem universi 
praenominatum praedium et locum intra terminum praedeclaratum sex annorum extra
neis colonis populosam reddere neglexerit, extunc instar aliorum Keneziorum ad quae-

1 Ha nojiflxt npnnncKa: Ezen leveleket bevettem asszonyunk neve alatt confirmál- 
tatni kívánják. A. 1657 die 29 Septembris.

2 Runafalva. Jleronniñ, op. cit., III. 682: Zburuvczi.
3 Szwalouszki alias Ujfalu. JlerouKiíf, op.-cit., III. 749: Szvalyovka.
4 Jtaabme, noBHjuiMOMy, nponycKt.
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vis rustica servitia sit adstrictus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum me
diante Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in arce Munkacz, die 2 mensis 
Septembris a. millessimo sexcentésimo vigésimo nono. Idem qui supra. L. S. (dp. 125).

29. K o T e j i b H H i H o i i  (1645).1

Nos Georgius Rakoczi, Dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hunga- 
nae dommus el Sicuiorum comes etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, sig
nificantes quibus expedit universis. Quod nos cum inter alia dominia, quibus per divi
nara benedictionem in Hungaria quoque satis adaucti et cumulativi simus, hoc quoque 
dominium nostrum Munkacziense omnibus justis modis el rationibus, alquitati et juri- 
bus hujus Regni Hungariae consentaneis. ampliare et amplificare, incolarum numero 
adaugcre semper in animo habuerimus, ad humillinam itaque supplicationem et dili- 
gentem instantiam providorum Demetrii et Alexandri Petrosovicz, accedente etiam non- 
nullorum fidelium noslrorum singular! apud nos propterea facta intercessione, Keneziatum 
sive sculletiam praedii nostri Koteliczna (sic) vulgo nuncupati, ad arcem nostram Mun- 
kacz pertinentis, sub metis et terminis ab una rivuli vulgo Bablyuk vocata, ab altera 
versus scilicet Beszkid tendente collis cujusdam Trepda nuncupatae, a tertia similiter 
collis Mincziul dictae a quarta vero ad Zavodka tendente partibus rivuli Pulni dicti in 
clusive comprehensis cum solitis omnibus libertatibus ejusdem eisdem ac per eos La
dislao et Joanni, Demelri ac Stephani, Alexandri Petrosovicz dictorum filiis eorumque 
haeredibus et posteritatibus universis clementer dandum, donandum et conferendum 
esse duximus, hie conditionibus mediantibus ad expressum declaratis: quod ipsi prae- 
dictum praedium nostrum externis et non ad jurisdictionem Munkacziensem pertinenti- 
bus subdms intra spatium sex integrorum annorum populosum reddere, muñera, annua- 
tim ad arcem nostram praestanda instar reliquorum Keneziorum singulis annis solitis 
suis terminis reddere et administrare, sumplus bellicos consuetos praestare modis omnibus 
debeant et teneantur. Qui quidem Kenezii nisi idem praedium nostrum tempus intra 
praemissum populosum reddant, praemissaque scultetiae seu Keneziatus muñera prae- 
stent, libértate hac, per nos ipsis gratiose concessa, amissa ad jobbagyonalem conditio- 
nem, census et arendae solutionem, praestandaque quaevis ruslicalia servitia revertí 
eaque instar aliorum jobbagyonum nostrorum subiré perferreque tenebuntur ac debebunt 
Subditos porro noviter supervenientes ad praedictum praedium condescendendos, intra 
similiter sex annorum integrorum decursum, ab omnium servitiorum ac laborum rusti- 
calmm exhibitione, censuum ac arendarum solutione exemptos et supportatos per quos- 
libet officiales nostros conservan facturos clementer promittimus pro ul damus, dona- 
mus et conferimus, immunesque, exemptos et supportatos facimus ac conservan' facie- 
mus, salvis tamen metis et limitibus vicinis permanentibus harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Quos etiam per universos et singulos officiales nostros 
conditionibus sub praemissis in ipsarum vigore conservad volumus et jubemus. Prae- 
senlibus perlectis exhioenti restitutis. Datum in arce nostra Munkacziensi die sexta 
mensis Aprilis Anno Dni millesimo sexcentésimo quadragesimo quinto. G Rakoczi m 
p. L. S. (ctP. 121).

30. B p e c T O B i i  (1645).2

Nos Georgius Rakoczi, Dei gratia princeps Transsylvaniae, partium regni Hunga
riae dominus et Sicuiorum comes etc. Memoriae comendamus tenore praesentium signi
ficantes quibus expedit universis. Quod nos cum inter alia dominia, quibus per divinara 
benedictionem in Hungaria quoque satis adaucti sumus, hoc quoque dominium nostrum 
Munkacziense omnibus justis modis et rationibus aequitati et juribus hujus regni Hun
gariae consentaneis ampliare, amplificare, incolarum numero adaugere semper in animo

1 Kotilniczna.
2 Broszlro Pataka.
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habuerittius, ad humillimam itaque supplicationem et diligentera instantiam providi De- 
metrii Füzer scultetiam seu keneziatum possessionis nostrae Brosztro Pataka nuncupatae, 
sub lerminis et limitibus a parte quidem possessionis Duczina vocatae ad rivulum Lupula 
nuncupatum, ab altera ad locum qui Olexav moczar dicitur, a tertia rivuli Palova vocali, 
a quarta vero scilicet possessionis Kuczina parlibus ad rivulum Lyekova sese extenden- 
tibus eidem ac per eutn Petro et Francisco filiis suis eorumque haeredibus et posteritati- 
bus universis dementer dandum, donandum et conferendo (!) esse duximus his condi- 
tionibus mediantibus ad expressum declaratis: quod ipsi praedictam possessionem exler- 
nis et non ad juriodictionem Munkacziensem pertinentibus subditis intra spatium sex 
integrorum annorum populosam reddere, muñera annuatim ad arcem nostram praestanda, 
instar reliquorum keneziorum singulis annis, solitis terminis suis reddere et administrare, 
sumptus bellicos consuetos praestare modis omnibus debeant et teneantur. Qui quidem 
kenezii, nisi sessiones desertas in eadem possessione nostra habitas tempus intra prae- 
missum populosas reddant, praemissaque scultetiae seu keneziatus muñera praestent, l i 
bértate hac gratiose per nos ipsis concessa amissa ad jobbagyonalem conditionem, cen
sus et arendae solutionem praestandaque quaevis rusticalia servitia revertí atque instar 
aliorum jobbagyonum nostrorum subiré perferreque tenebuntur ac debebunt. Subditos 
poiro noviter supervenientes, ad praedictam possessionem condescendentes intra similiter 
sex annorum integrorum decursum ab omnium servitiorum ac laborum rusticalium exhi- 
bitione, censuumque ac arendarum persolutione exemptos el suportatos facimus ac con
servan faciemus, salvis tarnen metis et limitibus vicinis permanentibus. Haium nostrarum 
vigore et testimonio litterarum mediante. Quas etiam per universos et singulos officiales 
nostros conditionibus sub praemissis in ipsarum vigore conservan volumus et jubemus. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitulis. Datum in arce nosta Munkacziensi die sexta 
mensis aprilis a millesimo sexcentésimo quadragesimo quinto. Q. Rakoczi m. p. L. S. 
Joannes Szalardi vice-secratarius m. p. (cTp. 145).1

31. M. M a p T H H K a  (1645).2
Nos Georgius Rakoczi Dei gratia princeps Transsylvaniae partium regni Hungariae do

minus et Siculorum comes. Memoriae comendamus tenore praesentium significantes qui- 
bus expedit universis. Quod nos cum inter alia dominia, quibus per divinam benedictionem 
in Hungaria quoque satis adaucti sumus cumulative, hoc quoque dominium nostrum 
Munkacziense omnibus justis modis et rationibus, aequitati et juribus hujus regni Hun
gariae consentaneis, ampliare, amplificare, incolarumque numero adaugere semper in 
animo habuerimus, ad humillimam itaque supplicationem ac diligenlem instantiam pro
vidi Ladislai Likoviczi scultetiam seu keneziatum possessionis nostrae Kis Szvalyoka 
dictae, quae quatuor duntaxat colonos 3 de praesenti in se continere perhibetur, sub l i 
mitibus ac terminis a parte quidem possessionis Martincza dictae ad collem Keczura 
dictum, ab altera vero parte ad fluviolum Duczina sese extendentibus iidem ac per eum 
Joanni et Alexandra filiis suis eorumque haeredibus et posteritatibus universis cum so- 
litis omnibus libertatibus dementer dandum, donandum et conferendum esse duximus, 
his conditionibus mediantibus ad expressum declaratis: quod ipse praedictam possessio
nem nostram externis et non ad jurisdiclionem Munkacziensem pertinentibus subditis 
intra spatium sex integrorum annorum magis populosam reddere, muñera annuatim ad 
arcem nostram praestanda, instar reliquorum keneziorum singulis annis solitis terminis 
suis reddere et administrare, sumptus bellicos consuetas praestare modis omnibus de
beant et teneantur. Quiquidem kenezii nisi sessiones illas colonicales desertas in eadem 
possessione nostra habitas tempus intra praemissum populosam reddant, praemissaeque 
scultetiae seu keneziatus muñera praestent libértate hac, per nos gratiose ipsis concessa

1 Ha noMXi) npnnncKa: Ao. 1657 die 29 7-bris ezen levelet kezemhez adták és 
confirmáltarni kívánják.

2 Kis Szwalyoka.
3 Bt> 1649 r. ßbijio 5 aruTcaeii (2V2 cecciil).
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atnissa, ad jobbagyonalem conditionem, census et arendae solutionem, praestandaque 
quaevis servitia rusticaba revertí, eaque instar aliorum jobbagyonum nostrorum subiré 
perferreque tenebuntur et debebunt. Subditos vero noviter supervenientes ad praedictam 
possessionem condescendendos intra similiter sex annorum integrorum decursum ab om
nium servitiorum ac laborum rusticalium exhibitione, censuumque ac arendarum solu- 
tione exemptos et supportâtes per quoslibct officiates nostros conservan facturos clemen- 
ter promittimus, prout damus, donamus el conferimus immunesque, exemptos et suppor
tâtes facimus ac conservan faciemus, salvis tamen metis et limitibus vicinis permanen- 
tibus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. Quas etiam per uni
versos et singulos officiales nostros, conditionibus sub praemissis, in ipsarum vigore 
conservan volumus et jubemus. Praesentibus perlcctis exibenti restitutis. Datum in arce 
nostra Munkacziensi die sexta mensis Aprilis Anno Dni millesimo sexcentésimo quadra- 
gesimo quinto. G. Rakoczi m. p. L. S. Joannes Szalardi vice-secretarius m. p. (ctp. 146).

32. 4 e p H H K i i  (?) (1645).1

Nos Georgius Rakoczi Dei gratia princeps Transsilvaniae, partium regni Hunga- 
riae dominus et Siculorum comes etc. Memoriae comendamus tenore praesentium, signi
ficantes quibus expedit universis, quod nos cum inter alia dominia, quibus per divinam 
benedictionem in Hungaria quoque satis adaucti cumulative sumus, hoc quoque domi
nium nostrum Munkacziense omnibus juslis modis et rationibus, aequitati et juribus 
regni Hungariae consentaneis, ampliare, amplificare colonorumque numero adaugere 
semper in animo habuerimus, ad humillimam itaque supplicationem et diligentem instan- 
tiam providorum Gregorii et Joannis Czvenko, accedente etiam nonnullorum fidelium 
nostrorum singulari apud nos propterea facta intercessione, scultetiam seu keneziatum 
possessionis nostrae Chyernik pataka vocatae, quae tribus2 dumtaxat colonis hoc tem
pore possessa et inhabitata esse perhibetur, sub terminis et limitibus a Melniczna quidem 
ad rivulum Minovi dictum, ab altera vero partibus (!) ad summitatem sive cacumen montis 
Czernyko dicti sese extendentibus, eisdem ac per eos Michaeli et Joanni Gregorii filiis 
eorumque haeredibus et posteritatibus universis cum solitis omnibus libertatibus clemen- 
ter dandam, donandam et conferendam esse duximus, his conditionibus mediantibus ad 
expressum declaratis. Quod ipsi praedictam possessionem nostram externis et non ad 
jurisdictionem Munkacziensem pertinentibus subditis, intra spatium sex integrorum an
norum magis populosam reddere, muñera ad arcem nostram annuatim praestanda, instar 
reliquorum keneziorum singulis annis solitis suis terminis reddere et administrare, sumpfus 
bellicas consuetas praestare modis omnibus debeant et teneantur. Quiquidem kenezii 
nisi sessiones colonicales desertas, in eadem possessione nostra habitas, tempus intra 
praemissum populosas reddant, praemissaque scultetiae seu keneziatus muñera praestent 
libértate hac, per nos gratiose ipsis concessa, amissa, ad jobbagyonelem conditionem 
census et' arendae solutionem, praestandaque quaevis rusticalia servitia revertí, eaque 
instar aliorum jobbagyonum nostrorum subire perferreque tenebuntur et debebunt. Sub
ditos porro noviter supervenientes, ad praedictam possessionem condescendendos, intra 
similiter sex annorum integrorum decursum ab omnium serviliarum ac laborum rustica
lium exhibitione, censuumque ac arendarum persolutione exemptos et supportâtes per 
quoslibet officiales nostros conservan facturos dementer promittimus, prout damus, do
namus et conferimus, immunesque exemptos et supportâtes facimus et conservad facie
mus, salvîs tamen metis et limitibus vicinis permanentibus. Harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante, quas etiam per universos et singulos officiales nostros, 
conditionibus sub praemissis, in ipsorum vigore conservad volumus et jubemus, prae
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in arce nostra Munkacziensi, die sexta